ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БОРОДИНСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от 21 мая 2021 г.
	№ 39-110

О согласовании предоставления Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Киреевский районный Дом культуры» муниципального образования Киреевский район в безвозмездное пользование

муниципального имущества
       Руководствуясь ст.ст.689-701 ГК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.4 ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Бородинское Киреевского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 26.09.2016 г. №11-48, ст. 24, 45 Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района  РЕШИЛО:

       1.Согласовать предоставление Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Киреевский районный Дом культуры» муниципального образования Киреевский район (далее по тексту – МБУК «Киреевский районный Дом культуры» муниципального образования Киреевский район) в безвозмездное пользование муниципального имущества – нежилого здания, площадью 148,3 кв.м, КН 71:12:070101:271, расположенного по адресу: Тульская область, Киреевский район, д.Подосинки, д.81.

       Имущество предоставляется сроком на неопределенный срок, для ведения деятельности МБУК «Киреевский районный Дом культуры» муниципального образования Киреевский район.

       МБУК «Киреевский районный Дом культуры» муниципального образования Киреевский район не вправе использовать переданное в безвозмездное пользование имущество в целях, связанных с осуществлением предпринимательской либо коммерческой деятельности, а также передавать часть указанного помещения какому-либо юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю.

      2. Администрации муниципального образования Бородинское Киреевского района заключить договор безвозмездного пользования указанного муниципального имущества.
      3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Е.В.Зятнин).
     4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава муниципального образования

   Бородинское Киреевский район

                        А.Ю.Бычков